
UCHWAŁA NR XVII/205/17
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 5 czerwca 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bobrowice

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 328) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Bobrowice na okres od 1 lipca 2017 r. do 30 czerwca 2018 r.

1) dla gospodarstw domowych:

a) opłata za wodę – 3,20 zł/ 1m3 

b) opłata za odprowadzanie ścieków – 3,90 zł/ 1m3

2) dla pozostałych odbiorców:

a) opłata za wodę – 3,70 zł/ 1m3

b) opłata odprowadzanie ścieków – 4,40 zł/ 1m3 

2. Ceny określone w ust. 1 powiększa się o obowiązującą stawkę podatku VAT.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: 031BC1F7-6F67-443C-9CDA-0D2EA9605521. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Postępowanie związane z zatwierdzaniem taryf określa art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity
Dz.U. z 2017 r., poz. 328), zwaną dalej ustawą.

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy,
z wyjątkiem taryf zmienionych w związku ze zmianą stawki podatku od towarów i usług. Rada
gminy podejmuje uchwale o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku
o zatwierdzenie taryf.

W celu zatwierdzenia taryf przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w terminie 70 dni
przed planowanym wejściem taryf w życie przedstawia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi
miasta) wniosek o ich zatwierdzenie. Do wniosku o zatwierdzenie taryf przedsiębiorstwo
wodociągowo-kanalizacyjne dołącza kalkulację cen i stawek opłat (art. 24 ust. 2 i 3 ustawy).

Gmina Bobrowice (przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne)przedstawiła Wójtowi gminy
Bobrowice w dniu 21 kwietnia 2017 r. wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bobrowice wraz ze szczegółowa
kalkulacja cen i stawek opłat. Wniosek dotyczy taryf na okres 1.07.2017 r. do 30.06.2018 r. i został
złożony w wymaganym przez prawo terminie. Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich
odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez Gminę
Bobrowice, z wyłączeniem usług świadczonych przy użyciu wozów asenizacyjnych.

W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepisy art. 24 ust. 4 ustawy, na
podstawie dostarczonej dokumentacji Wójt Gminy Bobrowice ustalił, że taryfy zostały opracowane
zgodnie z przepisami ustawy oraz przepisami wykonawczymi do ustawy. Wójt Gminy Bobrowice
zweryfikował wniosek taryfowy pozytywnie.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla
prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bobrowice.

Zaproponowane taryfy nie przewidują wprowadzenia podwyżek cen za 1 m3 dostarczonej
wody oraz odprowadzonych ścieków.

Id: 031BC1F7-6F67-443C-9CDA-0D2EA9605521. Podpisany Strona 1




